

# **P. KORTEGAARDS PLANTESKOLE A/S**

Øvej 10  
5550 Langeskov

Årsrapport  
1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**20/09/2017**

---

**Jørn Jørgensen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	P. KORTEGAARDS PLANTESKOLE A/S Øvej 10 5550 Langeskov  Telefonnummer: 65972656 Fax: 65973084 e-mailadresse: pkp@kortegaard.dk  CVR-nr: 68473616 Regnskabsår: 01/07/2016 - 30/06/2017
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V DK Danmark CVR-nr: 20222670 P-enhed: 1002977095

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været planteskoledrift med produktion af højkvalitetsplanter i alt fra ungtræer til helt store allétræer og solitære træer, der sammen med hjemkøbte planter i fuldt sortiment markedsføres til selskabets kunder.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2016/17 udviser et resultat på 2.639.868 kr., hvorefter selskabets balance udviser en egenkapital på 6.373.666 kr.

Årets drift er præget af en fortsat aggressiv markedssituation. På denne baggrund må resultatet betegnes som tilfredsstillende. Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling af den primære drift i det kommende år.

Selskabet er velkonsolideret og er således rustet til en positiv fremtidig udvikling.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke været begivenheder, der har betydning ved bedømmelsen af selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jul 2016 - 30. jun 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Nettoomsætning .....		31.878.907	24.403.946
Vareforbrug .....		-10.695.843	-10.493.258
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling .....		42.887	2.020.218
Andre driftsindtægter .....	1	164.113	234.561
Administrationsomkostninger .....	2	-5.847.000	-5.469.938
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>15.543.064</b>	<b>7.264.261</b>
Lønninger .....		-7.638.072	-6.591.427
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-345.520	-373.363
Andre driftsomkostninger .....		-4.423.044	-3.428.013
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>3.136.428</b>	<b>299.471</b>
Andre finansielle indtægter .....		14.607	22.143
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-47.255	-81.265
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>3.103.780</b>	<b>240.349</b>
Skat af årets resultat .....	4	-463.912	264.650
<b>Årets resultat .....</b>		<b>2.639.868</b>	<b>504.999</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		2.639.868	504.999
<b>I alt .....</b>		<b>2.639.868</b>	<b>504.999</b>

# Balance 30. juni 2017

## Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		401.224	588.731
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		270.784	378.797
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>672.008</b>	<b>967.528</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>672.008</b>	<b>967.528</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		548.813	683.724
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>548.813</b>	<b>683.724</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		3.544.817	2.501.698
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		2.063.105	2.020.218
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		408.547	413.089
Udsudte skatteaktiver .....		0	28.500
Andre tilgodehavender .....		68.566	5.767
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>6.085.035</b>	<b>4.969.272</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		6.513	3.604
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>6.513</b>	<b>3.604</b>
Likvide beholdninger .....		3.416.664	1.267.265
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>10.057.025</b>	<b>6.240.141</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>10.729.033</b>	<b>7.891.394</b>

# Balance 30. juni 2017

## Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	500.000	500.000
Overført resultat .....		5.873.666	3.233.797
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>6.373.666</b>	<b>3.733.797</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		407.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>	<b>7</b>	<b>407.000</b>	<b>0</b>
Gæld til banker .....		26.662	3.895
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.073.564	672.932
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		59.120	858.353
Skyldig selskabsskat .....		27.959	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		2.761.062	2.622.417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.948.367</b>	<b>4.157.597</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.948.367</b>	<b>4.157.597</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>10.729.033</b>	<b>7.891.394</b>

# Noter

## 1. Andre driftsindtægter

Beløbet er udbetalt landbrugsstøtte for året 2016

## 2. Administrationsomkostninger

	2016/2017 kr.	2015/2016 kr.
Gager og pension	2.567.508	2.438.337
Andre eksterne udgifter	3.279.493	3.031.601
	<u>5.847.000</u>	<u>5.469.938</u>

Selskabet har i 2016/2017 beskæftiget 24 medarbejdere mod 22 i 2015/2017.

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

### Finansielle omkostninger

Bank	15.981	10.429
Urealiserede kursreguleringer værdipapirer og terminsforretninger	0	0
Renter tilknyttede virksomheder	0	2.257
Øvrige	31.274	68.580
	<u>47.255</u>	<u>81.265</u>

## 4. Skat af årets resultat

### Skat af årets resultat

Skyldig skat	28.412	-411.414
Ændring i hensættelse til udskudt skat	435.500	-297.750
	<u>463.912</u>	<u>-709.164</u>

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Driftsmateriel og inventar kr.
Anskaffelsessum pr. 1. juli 2015	11.719.822	2.370.655
Tilgang til kostpris	50.000	0
Afgang til kostpris	0	0
<b>Anskaffelsessum pr. 30. juni 2016</b>	<b>11.769.822</b>	<b>2.370.655</b>
Opskrivninger pr. 1. juli 2015	0	0
Årets opskrivninger	0	0
<b>Opskrivninger pr. 30. juni 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Afskrivninger pr. 1. juli 2015	11.131.091	1.991.858
Årets afskrivning	237.507	108.013
Afskrivninger på afhændede anlægsaktiver	0	0
<b>Afskrivninger pr. 30. juni 2016</b>	<b>11.368.598</b>	<b>2.099.871</b>
<b>Bogført værdi 30. juni 2016</b>	<b>401.224</b>	<b>270.784</b>

## 6. Registreret kapital mv.

Selskabets anpartskapital, er opdelt i to anpartsklasser, der fordeler sig således:

Selskabskapital	2016/2017	2015/2016
A-aktier	50.000	50.000
B-aktier	450.000	450.000
	500.000	500.000

Anpartskapitalen er ikke ændret de sidste 5 år.

### Overført resultat

Overført resultat 1. juli	3.233.797	2.728.796
Årets resultat	2.639.868	504.999
	5.873.666	3.233.797

## 7. Hensatte forpligtelser i alt

	2016/2017	2015/2016
Saldo 1. juli	-28.500	-175.250
Ændring	435.500	146.750
	<u>407.000</u>	<u>-28.500</u>

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver	-47.000	-35.000
Igangværemde arbejde for fremmed regning	454.000	444.500
Andre tilgodehavende (tab renteswap)	0	0
Opsparet underskud	0	-438.000
	<u>407.000</u>	<u>-28.500</u>

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelse for i alt 270 tkr.

Restløbetid 46 måneder. Gennemsnitlig ydelse har i alt været 6 tkr. pr. måned.